
 
Архангельская область 

 
Шенкурский муниципальный район 

 
Муниципальный Совет  

муниципального образования «Усть-Паденьгское»  
четвертого созыва  

 
Седьмая    сессия   

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

От  11 августа  2017 года                                                      № 26 
  

 
О внесении изменений  в  Положение об организации и проведении 

публичных слушаний на территории муниципального  
образования «Усть-Паденьгское» 

  
        В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации,  
Уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», 
  

Муниципальный Совет решил: 
 
        1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
(Далее – Положение), утвержденное  решением муниципального Совета 
муниципального  образования «Усть-Паденьгское» от  22  декабря 2015 года  
№ 119: 
        1.1. Дефис первый  пункта 1.6  Положения изложить в следующей 
редакции: 

«- проект устава муниципального образования «Усть-Паденьгское», а 
также проект муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда  в устав муниципального 
образования вносятся  изменения в форме точного воспроизведения 
положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 
приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 
актами;». 

consultantplus://offline/ref=47B74F8F97DB94FF26AD0C27B19E7EA8088454D275190181625120e6L1G


        1.2. Дефис четвертый  пункта 1.6  Положения изложить в следующей 
редакции: 

«- проекты планов и программ развития муниципального образования,  
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 
территорий и проекты межевания территорий, проекты правил 
благоустройства территорий, а также вопросы  предоставления разрешений 
на условно  разрешенный  вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства,  вопросы отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки;». 
        1.3. Пункт  3.4  Положения изложить в следующей редакции: 
        «3.4. Не требуется официальное опубликование  (обнародование) 
порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а 
также порядка участия граждан в его обсуждение в случае, если указанные 
изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава 
муниципального образования в соответствие с Конституцией  Российской 
Федерации,  федеральными законами,  конституцией  (уставом)  или законом 
субъекта Российской Федерации.». 
        1.4.  Пункт  5.17 Положения изложить в следующей редакции: 
         «5.17. Итоговые документы по результатам слушаний должны отражать 
в обобщенном виде позиции всех участников публичных слушаний. 
Итоговые документы, а также мотивированные обоснования решения, 
принятого на публичных слушаниях,  подлежат обязательному 
обнародованию (опубликованию) не позднее чем через 15 дней после 
окончания слушаний.». 
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального 
образования  «Усть-Паденьгское»                                    А.Ю Маковецкий 
 

 
 
 
 
 
 
 

garantf1://25157212.0/
garantf1://25157212.0/

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальный Совет
	муниципального образования «Усть-Паденьгское»
	четвертого созыва
	Седьмая    сессия
	От  11 августа  2017 года                                                      № 26

